ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0408/2021 2 .........................................................................................................
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0208/2021 2 .........................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 07 DE AGOSTO DE 2023 * ANO V * Nº 518
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
0408/2021

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a
empresa JAMES LOBO ADVOGADOS ASSOSSIADOS, inscrita no CNPJ  n.º
13.047.095/0001-40; OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação
de  Serviços  de  Assessoria  em  Controle  Interno  da  Administração
Pública,  destinados  à  Secretaria  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura do Município de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA -
O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLÁUSULA SEGUNDA do
contrato nº 0408/2021; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze)
meses  na  prorrogação  do  contrato,  a  partir  do  dia  04/08/2023  a
04/08/2024. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do
contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. James Lobo de Oliveira Lima, CPF
n.º 758.865.453-87, pela CONTRATADA e o Sr. Robert Otoni Furtado
Oliveira,  portador  do  CPF  nº  088.961.273-00,  pela  CONTRATANTE.
Duque Bacelar - MA, 03 de agosto de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa,
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: bf8ba5097fa16bb90444a629cb3fc93c

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
0208/2021

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura CNPJ
06.314.439/0001-75  e  a  empresa  J.  E.  CONSULTORIA  LTDA EIRELLI
inscrita  no  CNPJ  nº  12.730.483/0001-69;  OBJETO:  Contratação  de
empresa especializada na coleta de lixo domiciliar, conforme descrito
no  Anexo  I  -  Projeto  Básico,  destinados  à  Secretaria  Municipal  de
Administração,  Finanças  e  Infraestrutura  de  Duque  Bacelar/MA;
CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a
Cláusula  Sétima  do  Contrato  Original  CONTRATO  Nº  0208/2021
mantendo o primeiro  aditivo de acréscimo de valor,  totalizando R$
1.586.504,16 (Hum milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, quinhentos
e quatro reais e dezesseis centavos); CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo
de 12 (doze) meses na prorrogação do contrato, Data: 01/08/2023 a
01/08/2024. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do
contrato original. Incluido SIGNATÁRIOS: Sr. Francisco Eduardo Bezerra
Viana, portador(a) do CPF nº 477.631.404-53, pela contratada e Sr.
Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração,
portador  (a)  do  CPF  nº  088.961.273-00,  pela  contratante.   Duque
Bacelar-Ma, 01 de agosto de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI
4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: f0713334fdcf12a9dfe14ae0cf995caf

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 07 DE AGOSTO DE 2023 * ANO V * Nº 518
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 07 DE AGOSTO DE 2023 * ANO V * Nº 518
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-08-07T05:00:06-0300